

证券代码:837748

证券简称:路桥信息

公告编号:2025-108

厦门路桥信息股份有限公司前期会计差错更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、更正概述

根据厦门证监局现场检查情况,经公司自查发现 2023 年度、2024 年度收入利润核算不符合企业会计准则相关规定,导致公司 2023 年、2024 年年度报告披露的有关财务信息不真实、不准确。公司根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》等有关规定对相关定期报告进行同步更正。

二、表决和审议情况

(一) 审计委员会审议

2025 年 9 月 23 日,公司第四届董事会审计委员会第二次会议审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》。表决结果:同意 3 票、反对 0 票、弃权 0 票。该议案无需回避表决。

(二) 董事会审议

2025 年 9 月 26 日,公司第四届董事会第一次临时会议审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》。表决结果:同意 9 票、反对 0 票、弃权 0 票。该议案无需回避表决。上述议案无需提交股东会审议。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

董事会认为:本次差错更正是必要的,符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和相关法律法规的规定,能够客观反映公司实际财务状况,提高了公司财务信息质量,不存在损害公司和全体股东的合法权益的情形,同意对前期会计差错予以更正。

四、审计委员会审议意见

董事会审计委员会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》等有关规定，更正后的财务数据能够更加公允、准确地反映公司经营状况及财务状况。本次会计差错更正事项及董事会对该议案的审议和表决程序符合法律法规以及《公司章程》等有关规定，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情况，同意对前期会计差错予以更正。

五、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

公司目前尚未取得会计师事务所对本次更正事项出具的专项鉴证报告。根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》的相关规定，公司将在本公告披露之日起两个月内披露更正后的财务报表和会计师事务所对本次更正事项出具的专项鉴证报告。

六、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》规定，公司对《2023 年年度报告》《2024 年第一季度报告》《2024 年半年度报告》《2024 年第三季度报告》《2024 年年度报告》《2025 年第一季度报告》《2025 年半年度报告》的相关财务数据进行了会计差错更正。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目	2023 年 12 月 31 日和 2023 年年度			
	调整前	影响数	调整后	影响比例
应收账款	260,461,367.77	-15,750,375.00	244,710,992.77	-6.05%
合同资产	1,922,307.30	-533,500.00	1,388,807.30	-27.75%
递延所得税资产	4,891,018.18	2,296,058.90	7,187,077.08	46.94%
其他非流动资产	5,345,788.12	-817,710.00	4,528,078.12	-15.30%
资产总计	518,115,876.17	-14,805,526.10	503,310,350.07	-2.86%

其他流动负债	16,673,907.04	-1,794,525.68	14,879,381.36	-10.76%
负债合计	211,125,018.17	-1,794,525.68	209,330,492.49	-0.85%
盈余公积	15,768,010.24	-1,301,100.05	14,466,910.19	-8.25%
未分配利润	118,040,849.25	-11,709,900.37	106,330,948.88	-9.92%
归属于母公司所有者权益合计	305,278,427.55	-13,011,000.42	292,267,427.13	-4.26%
少数股东权益	1,712,430.45	0.00	1,712,430.45	0.00%
所有者权益合计	306,990,858.00	-13,011,000.42	293,979,857.58	-4.24%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	9.92%	-5.60%	4.32%	—
加权平均净资产收益率%（扣非后）	7.79%	-5.66%	2.13%	—
营业收入	237,880,290.22	-15,835,974.32	222,044,315.90	-6.66%
信用减值损失	-7,692,585.23	487,125.00	-7,205,460.23	6.33%
资产减值损失	230,811.86	41,790.00	272,601.86	18.11%
利润总额	20,804,900.92	-15,307,059.32	5,497,841.60	-73.57%
所得税费用	-777,105.39	-2,296,058.90	-3,073,164.29	-295.46%
净利润	21,582,006.31	-13,011,000.42	8,571,005.89	-60.29%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非前）	22,556,826.23	-13,011,000.42	9,545,825.81	-57.68%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非后）	17,706,453.56	-13,011,000.42	4,695,453.14	-73.48%
少数股东损益	-974,819.92	0.00	-974,819.92	0.00%
项目	2024 年 3 月 31 日和 2024 年第一季度			
	调整前	影响数	调整后	影响比例

应收账款	241,179,906.24	-15,315,863.50	225,864,042.74	-6.35%
合同资产	2,321,450.71	-533,500.00	1,787,950.71	-22.98%
递延所得税资产	7,599,626.66	2,260,514.94	9,860,141.60	29.75%
其他非流动资产	5,687,228.00	-817,710.00	4,869,518.00	-14.38%
资产总计	475,213,220.05	-14,406,558.56	460,806,661.49	-3.03%
合同负债	1,902,964.51	165,000.00	2,067,964.51	8.67%
其他流动负债	15,579,483.49	-1,761,973.91	13,817,509.58	-11.31%
负债合计	174,887,851.81	-1,596,973.91	173,290,877.90	-0.91%
未分配利润	111,175,482.92	-11,508,484.60	99,666,998.32	-10.35%
盈余公积	15,768,010.24	-1,301,100.05	14,466,910.19	-8.25%
归属于母公司所有者权益合计	298,690,750.72	-12,809,584.65	285,881,166.07	-4.29%
少数股东权益	1,634,617.52	0.00	1,634,617.52	0.00%
所有者权益合计	300,325,368.24	-12,809,584.65	287,515,783.59	-4.27%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	-2.28%	-0.03%	-2.31%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	-2.84%	-0.06%	-2.90%	-
营业收入	26,494,089.96	250,398.23	26,744,488.19	0.95%
信用减值损失	2,898,120.11	-13,438.50	2,884,681.61	-0.46%
利润总额	-9,623,125.77	236,959.73	-9,386,166.04	2.46%
所得税费用	-2,679,946.51	35,543.96	-2,644,402.55	1.33%
净利润	-6,943,179.26	201,415.77	-6,741,763.49	2.90%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非前）	-6,865,366.33	201,415.77	-6,663,950.56	2.93%
其中：归属于母	-8,576,785.41	201,415.77	-8,375,369.64	2.35%

公司所有者的净利润（扣非后）				
少数股东损益	-77,812.93	0.00	-77,812.93	0.00%
项目	2024 年 6 月 30 日和 2024 年半年度			
	调整前	影响数	调整后	影响比例
应收账款	229,308,381.81	-14,868,568.50	214,439,813.31	-6.48%
合同资产	2,223,230.80	-533,500.00	1,689,730.80	-24.00%
递延所得税资产	8,337,559.76	2,198,140.38	10,535,700.14	26.36%
其他非流动资产	5,482,979.44	-817,710.00	4,665,269.44	-14.91%
资产总计	469,006,896.53	-14,021,638.12	454,985,258.41	-2.99%
合同负债	2,541,306.15	165,000.00	2,706,306.15	6.49%
其他流动负债	21,484,979.32	-1,730,509.31	19,754,470.01	-8.05%
负债合计	174,594,497.27	-1,565,509.31	173,028,987.96	-0.90%
盈余公积	15,768,010.24	-1,301,100.05	14,466,910.19	-8.25%
未分配利润	105,045,040.67	-11,155,028.76	93,890,011.91	-10.62%
归属于母公司所有者权益权益合计	292,837,997.97	-12,456,128.81	280,381,869.16	-4.25%
少数股东权益	1,574,401.29	0.00	1,574,401.29	0.00%
所有者权益合计	294,412,399.26	-12,456,128.81	281,956,270.45	-4.23%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	-1.76%	0.12%	-1.64%	—
加权平均净资产收益率%（扣非后）	-2.40%	0.08%	-2.32%	—
营业收入	65,669,614.76	492,433.63	66,162,048.39	0.75%
信用减值损失	4,774,926.18	160,356.50	4,935,282.68	3.36%
利润总额	-8,851,451.73	652,790.13	-8,198,661.60	7.37%
所得税费用	-3,391,613.99	97,918.52	-3,293,695.47	2.89%

净利润	-5,459,837.74	554,871.61	-4,904,966.13	10.16%
其中：归属于母 公司所有者的净 利润（扣非前）	-5,321,808.58	554,871.61	-4,766,936.97	10.43%
其中：归属于母 公司所有者的净 利润（扣非后）	-7,272,357.54	554,871.61	-6,717,485.93	7.63%
少数股东损益	-138,029.16	0.00	-138,029.16	0.00%
项目	2024 年 9 月 30 日和 2024 年前三季度			
	调整前	影响数	调整后	影响比例
应收账款	224,841,083.54	-14,611,179.00	210,229,904.54	-6.50%
合同资产	2,585,695.22	-533,500.00	2,052,195.22	-20.63%
递延所得税资产	9,234,672.26	2,164,111.00	11,398,783.26	23.43%
其他非流动资产	4,709,603.32	-817,710.00	3,891,893.32	-17.36%
资产总计	474,454,140.21	-13,798,278.00	460,655,862.21	-2.91%
合同负债	1,903,651.39	165,000.00	2,068,651.39	8.67%
其他流动负债	21,224,922.97	-1,699,982.32	19,524,940.65	-8.01%
负债合计	182,172,766.09	-1,534,982.32	180,637,783.77	-0.84%
盈余公积	15,768,010.24	-1,301,100.05	14,466,910.19	-8.25%
未分配利润	102,635,376.75	-10,962,195.63	91,673,181.12	-10.68%
归属于母公司所 有者权益合计	290,706,023.55	-12,263,295.68	278,442,727.87	-4.22%
少数股东权益	1,575,350.57	0.00	1,575,350.57	0.00%
所有者权益合计	292,281,374.12	-12,263,295.68	280,018,078.44	-4.20%
加权平均净资产 收益率%（扣非 前）	-2.56%	0.14%	-2.42%	—
加权平均净资产 收益率%（扣非	-3.41%	0.10%	-3.31%	—

后)				
营业收入	90,931,118.00	727,256.64	91,658,374.64	0.80%
信用减值损失	3,584,591.09	152,396.00	3,736,987.09	4.25%
利润总额	-12,121,373.10	879,652.64	-11,241,720.46	7.26%
所得税费用	-4,252,820.72	131,947.90	-4,120,872.82	3.10%
净利润	-7,868,552.38	747,704.74	-7,120,847.64	9.50%
其中：归属于母 公司所有者的净 利润（扣非前）	-7,731,472.50	747,704.74	-6,983,767.76	9.67%
其中：归属于母 公司所有者的净 利润（扣非后）	-10,302,128.52	747,704.74	-9,554,423.78	7.26%
少数股东损益	-137,079.88	0.00	-137,079.88	0.00%
项目	2024 年 12 月 31 日和 2024 年年度			
	调整前	影响数	调整后	影响比例
应收账款	291,204,866.98	-37,851,143.63	253,353,723.35	-13.00%
存货	24,901,965.91	1,367,284.29	26,269,250.20	5.49%
合同资产	3,400,016.89	-1,352,700.00	2,047,316.89	-39.79%
递延所得税资产	6,444,352.78	5,008,633.05	11,452,985.83	77.72%
其他非流动资产	9,955,245.38	-4,534,750.00	5,420,495.38	-45.55%
资产总计	550,098,189.43	-37,362,676.29	512,735,513.14	-6.79%
合同负债	2,648,667.60	413,400.01	3,062,067.61	15.61%
应交税费	2,397,443.28	-656,317.22	1,741,126.06	-27.38%
其他流动负债	21,022,667.00	-5,018,374.19	16,004,292.81	-23.87%
负债合计	228,067,049.54	-5,261,291.40	222,805,758.14	-2.31%
盈余公积	17,883,155.25	-3,210,138.50	14,673,016.75	-17.95%
未分配利润	131,063,604.56	-28,891,246.39	102,172,358.17	-22.04%
归属于母公司所 有者权益合计	320,864,105.86	-32,101,384.89	288,762,720.97	-10.00%

少数股东权益	1,167,034.03	0.00	1,167,034.03	0.00%
所有者权益合计	322,031,139.89	-32,101,384.89	289,929,755.00	-9.97%
加权平均净资产 收益率%（扣非 前）	7.29%	-6.01%	1.28%	—
加权平均净资产 收益率%（扣非 后）	6.24%	-6.09%	0.15%	—
营业收入	240,452,904.38	-25,764,001.49	214,688,902.89	-10.71%
营业成本	141,244,244.05	-1,367,284.29	139,876,959.76	-0.97%
信用减值损失	-8,552,617.43	1,688,681.36	-6,863,936.07	19.74%
资产减值损失	-1,346,970.63	248,760.00	-1,098,210.63	18.47%
利润总额	21,699,263.81	-22,459,275.84	-760,012.03	-103.50%
所得税费用	-782,772.28	-3,368,891.37	-4,151,663.65	-430.38%
净利润	22,482,036.09	-19,090,384.47	3,391,651.62	-84.91%
其中：归属于母 公司所有者的净 利润（扣非前）	22,811,900.32	-19,090,384.47	3,721,515.85	-83.69%
其中：归属于母 公司所有者的净 利润（扣非后）	19,515,747.41	-19,090,384.47	425,362.94	-97.82%
少数股东损益	-329,864.23	0.00	-329,864.23	0.00%
项目	2025 年 3 月 31 日和 2025 年第一季度			
	调整前	影响数	调整后	影响比例
应收账款	292,333,721.92	-37,228,007.63	255,105,714.29	-12.73%
存货	29,601,499.89	1,367,284.29	30,968,784.18	4.62%
合同资产	3,784,075.28	-1,352,700.00	2,431,375.28	-35.75%
其它流动资产	1,750,250.55	80,598.71	1,830,849.26	4.60%
递延所得税资产	9,233,832.72	4,982,294.82	14,216,127.54	53.96%

其他非流动资产	9,307,263.68	-4,534,750.00	4,772,513.68	-48.72%
资产总计	516,361,380.68	-36,685,279.81	479,676,100.87	-7.10%
合同负债	2,262,649.83	832,900.01	3,095,549.84	36.81%
应交税费	905,514.44	-575,718.51	329,795.93	-63.58%
其他流动负债	19,893,720.28	-4,990,326.40	14,903,393.88	-25.08%
负债合计	200,766,076.76	-4,733,144.90	196,032,931.86	-2.36%
盈余公积	17,883,155.25	-3,210,138.50	14,673,016.75	-17.95%
未分配利润	124,500,434.59	-28,741,996.41	95,758,438.18	-23.09%
归属于母公司所有者权益合计	314,468,717.66	-31,952,134.91	282,516,582.75	-10.16%
少数股东权益	1,126,586.26	0.00	1,126,586.26	0.00%
所有者权益合计	315,595,303.92	-31,952,134.91	283,643,169.01	-10.12%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	-2.07%	-0.18%	-2.25%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	-2.21%	-0.19%	-2.40%	-
营业收入	27,790,277.44	215,752.21	28,006,029.65	0.78%
信用减值损失	2,186,550.36	-40,164.00	2,146,386.36	-1.84%
利润总额	-9,389,057.77	175,588.21	-9,213,469.56	1.87%
所得税费用	-2,785,440.03	26,338.23	-2,759,101.80	0.95%
净利润	-6,603,617.74	149,249.98	-6,454,367.76	2.26%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非前）	-6,563,169.97	149,249.98	-6,413,919.99	2.27%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非后）	-7,014,385.08	149,249.98	-6,865,135.10	2.13%

少数股东损益	-40,447.77	0.00	-40,447.77	0.00%
项目	2025 年 6 月 30 日和 2025 年半年度			
	调整前	影响数	调整后	影响比例
应收账款	254,243,462.12	-34,513,201.63	219,730,260.49	-13.57%
存货	45,132,304.33	1,367,284.29	46,499,588.62	3.03%
合同资产	3,690,676.76	-1,352,700.00	2,337,976.76	-36.65%
其它流动资产	1,774,966.09	656,317.22	2,431,283.31	36.98%
递延所得税资产	13,445,225.63	4,978,069.06	18,423,294.69	37.02%
其他非流动资产	8,178,966.52	-4,534,750.00	3,644,216.52	-55.44%
资产总计	500,672,684.15	-33,398,981.06	467,273,703.09	-6.67%
合同负债	2,137,846.37	3,496,652.04	5,634,498.41	163.56%
其他流动负债	16,650,039.33	-4,967,444.10	11,682,595.23	-29.83%
负债合计	210,752,993.13	-1,470,792.06	209,282,201.07	-0.70%
盈余公积	17,883,155.25	-3,210,138.50	14,673,016.75	-17.95%
未分配利润	98,495,634.51	-28,718,050.50	69,777,584.01	-29.16%
归属于母公司所有者权益合计	288,761,328.69	-31,928,189.00	256,833,139.69	-11.06%
少数股东权益	1,158,362.33	0.00	1,158,362.33	0.00%
所有者权益合计	289,919,691.02	-31,928,189.00	257,991,502.02	-11.01%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	-8.07%	-0.87%	-8.94%	—
加权平均净资产收益率%（扣非后）	-8.69%	-0.94%	-9.63%	—
营业收入	30,443,264.91	391,769.91	30,835,034.82	1.29%
信用减值损失	407,331.09	-188,010.03	219,321.06	-46.16%
利润总额	-31,678,272.54	203,759.88	-31,474,512.66	0.64%
所得税费用	-6,775,630.79	30,563.99	-6,745,066.80	0.45%

净利润	-24,902,641.75	173,195.89	-24,729,445.86	0.70%
其中：归属于母 公司所有者的净 利润（扣非前）	-24,893,970.05	173,195.89	-24,720,774.16	0.70%
其中：归属于母 公司所有者的净 利润（扣非后）	-26,799,934.62	173,195.89	-26,626,738.73	0.65%
少数股东损益	-8,671.70	0.00	-8,671.70	0.00%

七、备查文件

- （一）《厦门路桥信息股份有限公司第四届董事会第一次临时会议决议》
- （二）《厦门路桥信息股份有限公司第四届董事会审计委员会第二次会议决议》

厦门路桥信息股份有限公司

董事会

2025 年 9 月 29 日